
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMIN/MEN/2023000343 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2023 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para la conservación ordinaria y mantenimiento de
carreteras provinciales de la zona norte durante el año 2023.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.543,8 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCION ESPIÑEIRO S.L.
NIF B32220121
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.543,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.598 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ajustada al tipo de licitación
Fecha del Acuerdo 20/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MZzdXBgHZAc3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000010791510 |  2023-650941 | Fri, 21 Apr 2023 10:16:33:995 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165985407067071736964051576927225015299 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MZzdXBgHZAc3vLk2DU2Ddg%3D%3D

